
実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

【1】男女共同参画社会の形成の促進に向けた調査研究（自主事業）

（1）調査研究事業 868 868

1 通　年 総務企画課 190 190 市補助金190

〔震災・復興〕

2 通　年 総務企画課 678 678 市補助金678

〔専門性・組織力〕

【2】男女共同参画に関する普及啓発事業（自主事業）

（1）広報・啓発事業 2,165 2,304

　財団事業の広報、男女共同参画推進に向けた啓発や施設利用促進のため、広報誌等を定期的に作成・配布する。

3
広報誌１回
年報５月末

総務企画課
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台

1,214 1,214
基本財産利息938
刊行物76
寄附金200

〔地域〕
〔震災・復興〕

②普及啓発

4 通　年
総務企画課
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台

351 490
受講料440
刊行物50

〔地域〕〔働く場〕
〔震災・復興〕
〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

5 １月 エル・ソーラ仙台 600 600 市負担金600

〔働く場〕

③企画展示

6 通　年
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台 － －

〔専門性・組織力〕

公益財団法人せんだい男女共同参画財団　平成31年度　事業計画書

番号
事　業　名

事業内容

①テーマ研究

　財団事業の方向性を探るとともに、行政施策への提言に結びつけ、男女共同参画社会形成の促進を図るために、総合的・実践
的な調査研究を行う。

　財団広報誌及び財団事業概要（年報）の作成等を行う。

　男女共同参画社会に関する理解と関心を高めるため、企業、団体、学校、地域等を対象に効果的な普及啓発事業を推進する。

講師派遣、出前講座等　（公１）

　企業、団体、学校、地域等を対象に、女性活躍推進、DV／デートＤＶ予防、セクシュアル・ハラスメント防止、
若者のキャリア形成支援、女性と防災まちづくり、ワーク・ライフ・バランスと働き方改革 等をテーマとした講師派
遣、出前講座等を実施する。

仙台市ワーク・ライフ・バランスセミナー
（公２）

　企業におけるワーク・ライフ・バランスや女性の積極的な活用を推進するためのセミナーを実施する。

「震災が女性のライフコースに与える影響
に関するパネル調査」　（公１）

　震災が女性の生涯へ及ぼす影響に関する長期調査として、震災時に沿岸部に居住していた女性を対象に、
年1回のヒアリングによるパネル調査を実施する（平成26年度より概ね震災から10年後まで継続して実施）。

男女共同参画関連統計のデータ収集・分
析等　（公１）

　人口・教育・労働等の諸分野における、男女共同参画に関連する指標について、全国及び仙台市のデータを
収集し、ホームページ上で公開する。
　その他、調査研究事業の共通経費を含む。

①広報

財団広報誌の発行等　（公１）

　男女共同参画社会に関する理解と関心を高めるための掲示物を作成し、展示を行う。

企画展示　（公１）

　エル・パーク仙台、エル・ソーラ仙台において、男女共同参画週間及び国際女性デー等と連動した企画展示
を行う。

事業の種類
公１:男女共同参画に関する普及啓発促進事業

公２:男女共同参画促進に資する相談・学習、市民活動、

協働及び交流促進事業

収 :自動販売機設置場所の貸与事業

他 :仙台市男女共同参画推進センター管理事業

中期方針で掲げる重点的取り組み
〔地域〕:地域における男女共同参画の推進

〔働く場〕:働く場で女性が責任と役割を果たすことができるための支援

〔震災・復興〕:震災と復興の経験をつなぐ取り組み

〔女性の貧困〕:女性の貧困の可視化と自立に向けた支援

〔専門性・組織力〕:先見的、潜在的課題に取り組むための専門性と組織力の向上



実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【3】女性問題及び男性問題に関する情報の収集及び提供（自主事業）

（1）情報事業 1,463 1,324

7 通　年
総務企画課
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台

1,463 1,324
基本財産利息978
特定資産利息316
自販機設置料30

〔専門性・組織力〕

【4】女性のエンパワーメントのための相談、学習支援、研修及び交流促進（自主事業）

（1）学習・研修事業 4,752 4,752

　男女共同参画社会の実現に向け、さまざまな講座等を行い、市民の意識啓発やエンパワーメントを図る。

8 通　年
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台 658 658

受講料等421
市補助金237

〔地域〕〔働く場〕
〔震災・復興〕
〔女性の貧困〕

9 通　年 エル・ソーラ仙台 2,590 2,590
受講料2,350
交流会参加費240

〔働く場〕

10 通　年 エル・パーク仙台 694 694
受講料390
市負担金304

〔地域〕
〔震災・復興〕

11 通　年
総務企画課
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台

360 360
市補助金200
自販機設置料160

〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

12 10月 エル・ソーラ仙台 450 450 受講料450

〔女性の貧困〕
〔専門性・組織力〕

【5】男女平等推進に向けた市民活動の支援（自主事業）

（1）育成・支援事業 1,016 1,016

①自主活動への支援

13 通　年
総務企画課
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台

－ －

14 11月 エル・パーク仙台 1,016 1,016 市補助金1,016

〔地域〕
〔震災・復興〕
〔女性の貧困〕

　ホームページ、フェイスブック、メールマガジン等により、主催事業ほかエル・パーク仙台及びエル・ソーラ仙台
に関する最新情報等を発信する。また、利用者の利便性の向上と効果的な情報発信に向けて、昨年度に引き
続きホームページのリニューアルを行う。

①学習・研修

男女共同参画推進講座　（公２）

　男女共同参画をさまざまな切り口からとらえ、地域の課題解決につながる講座等を実施する。特に女性の意思
決定の場への参画推進や自立支援をテーマとした企画に力を入れる。

女性の活躍推進事業　（公２）

　働く女性の活躍推進に向けて、企業の未来プロジェクト及び働く女性を対象とした交流会を実施する。また、
平成27年度から実施している、仙台女性リーダー・トレーニング・プログラムの100名を超える受講者の冊子等を
作成し、仙台の女性リーダーの可視化を図る。

①情報収集、提供

　情報収集、加工、発信方法を工夫し、男女共同参画に関する情報を効果的に伝える。

ホームページの運営管理等　（公１）

　男女平等推進に向けた市民グループの自主的な活動に対し、活動・交流の場の提供を行い、社会的活動への展開を後押しす
る。

公募共催事業及び自助グループ支援事業
（公２）

　財団と共催で事業を実施する「公募共催事業」と活動の場の安定的な利用を可能とする「自助グループ支援
事業」について募集し、市民グループの活動への支援を行う。

男女共同参画推進せんだいフォーラム
（公２）

　「男女共同参画推進せんだいフォーラム」を市民グループや市民活動スペース運営委託団体と連携して実施する。

女性と防災まちづくり活動支援事業　（公
２）

　防災まちづくりへの女性の参画を促進するための展示やミニイベント等を行う。また、女性が地域でリーダー
シップを発揮できるよう力をつける「まちづくり女性人材育成プログラム」を実施する。

女性の貧困　（公２）

　「自立を目指す女性のための“学び直し”を通したキャリア支援事業」等、女性の貧困に関連した事業を実施す
る。

性暴力被害者支援事業　（公２）

　性暴力被害支援者養成を目的として、ケースワークを中心とした研修を実施する。



実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【6】その他目的を達成するために必要な事業（自主事業）

（1）その他の事業 4,920 4,920

15 通　年
総務企画課
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台

157 157 市補助金157

16 通　年 エル・ソーラ仙台 1,268 1,268
託児料・共催負担金
176
市補助金1,092

17 通　年
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台 650 650

市補助金200
自販機設置料450

18 通　年 総務企画課 2,845 2,845
自販機設置料1,860
前期繰越985

【7】公共的団体が行う男女共同参画推進に関する事業の受託（受託事業） 

29,132 29,132

19
調査実施

７月
総務企画課 1,309 1,309 市受託料1,309

〔専門性・組織力〕

20 通　年 エル・ソーラ仙台 22,405 22,405 市受託料22,405

〔女性の貧困〕

21 通　年 エル・ソーラ仙台 1,581 1,581 市受託料1,581

〔働く場〕

22 通　年 エル・パーク仙台 1,281 1,281 市受託料1,281

〔地域〕
〔震災・復興〕

23 通　年 エル・ソーラ仙台 500 500 市受託料500

〔女性の貧困〕

24 通　年 エル・ソーラ仙台 2,056 2,056 市受託料2,056

〔女性の貧困〕

①共催事業他

　男女共同参画推進講座等の事業実施に係る広報・印刷・消耗品等の経費。

②その他

共通経費　（公１）、（公２）、（収）

　パソコン借上料、職員研修等の財団事務経費。

（1）受託事業

①男女共同参画推進受託事業

　関係団体との共催事業、その他目的を達成するために必要な諸経費。

他団体との連携・共催事業　（公２）

　各関係団体と協力・連携しながら男女共同参画の推進に資する事業を行う。

託児事業　（公２）

　子育て中の市民が講座・イベントに参加しやすいよう、託児サービスを提供する。

共通事務経費　（公２）

　働く女性の活躍推進に向けて、企業の未来プロジェクト及び企業向けセミナーや働く女性を対象とした交流会
を実施する。また、在仙企業の女性役員候補者を育成するプログラムの開発を継続して実施する。

女性と防災まちづくり活動支援事業　（公
２）

　女性が地域でリーダーシップを発揮できるよう力をつける「まちづくり女性人材育成プログラム」を実施する。

ＤＶ被害者支援市民講座　（公２）

　広く市民向けにDV被害者支援講座を実施する。

性暴力被害者支援事業　（公２）

　男女共同参画推進に資する事業を国、自治体等から受託する。

「仙台市男女共同参画社会に関する市民
意識調査」　（公１）

　男女共同参画社会に関する仙台市民の意識と実態に係る調査を実施し、男女共同参画推進に向けた課題や
施策の方向性を探る。

母子家庭相談支援センター事業　（公２）

　「仙台市ひとり親家庭相談支援センター事業実施要綱」に基づく、母子家庭の母等に向けた就業及び生活に
関する相談や講座等を実施する。

女性の活躍推進事業　（公２）

　性暴力被害者支援に係る支援者対象のスキルアップ講座を通年で実施する。また、一般市民を対象とした性
暴力被害防止啓発に資する公開講座及び被害者に対する中長期の回復支援を実施する。



実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【8】「仙台市男女共同参画推進センター」の管理運営（指定管理事業）

（1）施設管理運営事業 399,694 399,694

市指定管理料
203,182

〔専門性・組織力〕

市指定管理料
196,512

〔専門性・組織力〕

（2）推進事業 9,976 9,976

27 通　年 エル・ソーラ仙台 5,046 5,046
市指定管理料
5,046

〔専門性・組織力〕

28 通　年 エル・ソーラ仙台

29 通　年 エル・ソーラ仙台

〔女性の貧困〕

30 通　年 エル・ソーラ仙台 555 555
市指定管理料
555

〔女性の貧困〕

31 通　年 エル・ソーラ仙台 335 335
市指定管理料
335

〔女性の貧困〕

32 通　年
エル・パーク仙台
エル・ソーラ仙台 － －

＊予算は施設管
理運営事業に計
上

〔専門性・組織力〕

26 エル・ソーラ仙台管理運営　（公２）、（他） 通　年 エル・ソーラ仙台 196,512 196,512

①施設管理運営事業

　男女共同参画を推進し、男女平等のまちの実現に資するとともに、文化活動の場を提供し、市民の生活文化の向上に寄与すると
いうセンターの設置目的に沿って、二つの施設それぞれの特徴と機能を活かした運営を行うとともに、市民利用施設としての適切な
管理を行う。

25 エル・パーク仙台管理運営　（公２）、（他） 通　年 エル・パーク仙台 203,182 203,182

①男女共同参画に関する情報の収集及び提供

男女共同参画に関する関連情報の収集及
び提供　（公１）

　男女共同参画に関する図書・映像等の資料を収集し、市民への閲覧・貸出しを行う。また、行政資料や、現代
社会の諸課題に関するタイムリーな情報等も収集・提供する。

②男女共同参画に関する各種相談の実施

女性相談　（公２）

4,040 4,040
市指定管理料
4,040

　女性相談員の面接及び電話による一般相談や専門家による法律相談・就業自立相談
等を通じて、幅広く女性の生き方に関する問題に対応し、困難な状況にある女性を支援す
る。また、若年女性支援に係る団体等との情報交換会を実施し、地域連携を図る。

③男女共同参画に関する市民活動の支援及び交流の促進

男女共同参画に関する市民活動の支援及
び交流の促進　（公２）

　男女共同参画推進に向けたさまざまな市民活動を支援するため、活動の場の提供、情報提供、活動相談など
を行う。またセンター利用団体交流会等を通じて、グループ同士の交流を促し、市民活動の活性化を図る。

仙台市配偶者暴力相談支援センター事業
（公２）

　仙台市「女性への暴力相談電話」では、ドメスティック・バイオレンスや性暴力被害に関
する問題を抱えている市民に対し、電話相談を通じて情報提供や適切なアドバイスを行
う。また、必要に応じて関係機関と連携を図りながら、保護命令制度利用支援や心理カウ
ンセリングなど、DV被害者の支援事業を実施する。

自立支援事業　（公２）

　ＤＶや性暴力被害等で傷ついた女性のための対等なコミュニケーションを学ぶ講座、女性の健康と安全のた
めの講座、離婚に悩む女性対象の法律講座等を実施するとともに、当事者同士が相互支援できる場の提供
等、困難な状況にある女性の自立に向けた支援事業を行う。

性別による差別などに関する相談　（公２）

　仙台市男女共同参画推進条例に基づき、男女共同参画の推進を阻害する要因による人権侵害、仙台市が実
施する対策等に係る相談や要望・苦情への対応を行う。



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　  基本財産運用益 1,916,000 1,916,000 0

　　　　基本財産受取利息 1,916,000 1,916,000 0

　　  特定資産運用益 316,000 316,000 0

　　　　特定資産受取利息 316,000 316,000 0

　　  事業収益 451,151,000 433,112,000 18,039,000

　　　　男女共同参画推進事業収益 4,593,000 3,776,000 817,000

　　　　受取男女共同参画推進事業受託収益 29,644,000 26,482,000 3,162,000

　　　　受取指定管理料 416,914,000 402,854,000 14,060,000

　　  受取補助金等 44,849,000 45,945,000 △ 1,096,000

　　　　受取仙台市補助金 44,849,000 45,945,000 △ 1,096,000

　　  受取負担金 904,000 2,400,000 △ 1,496,000

　　　　受取負担金 904,000 2,400,000 △ 1,496,000

　　  受取寄附金 200,000 400,000 △ 200,000

　　　　受取寄附金 200,000 400,000 △ 200,000

　　  雑収益 2,500,000 3,100,000 △ 600,000

　　　　雑収益 2,500,000 3,100,000 △ 600,000

　　経常収益計 501,836,000 487,189,000 14,647,000

　⑵経常費用

　　  事業費 474,718,000 461,476,000 13,242,000

　　　　委員等報酬 312,000 312,000 0

　　　　給料 89,154,000 84,676,000 4,478,000

　　　　嘱託職員報酬 20,703,000 22,644,000 △ 1,941,000

　　　　職員手当 65,235,000 64,171,000 1,064,000

　　　　福利厚生費 33,855,000 32,869,000 986,000

　　　　退職給付費用 8,349,000 8,093,000 256,000

　　　　臨時雇賃金 21,360,000 19,968,000 1,392,000

　　　　会議費 471,000 384,000 87,000

　　　　旅費交通費 2,519,000 2,257,000 262,000

   　   減価償却費 2,890,000 3,042,000 △ 152,000

　　　　通信運搬費 3,437,000 3,484,000 △ 47,000

　　　　消耗品費 3,763,000 3,818,000 △ 55,000

　　　　修繕費 2,228,000 2,232,000 △ 4,000

　　　　図書等購入費 1,951,000 1,769,000 182,000

　　　　印刷製本費 4,372,000 3,582,000 790,000

　　　　光熱水料費 14,616,000 13,977,000 639,000

　　　　賃借料 7,430,000 7,143,000 287,000

　　　　諸謝金 8,475,000 7,885,000 590,000

　　　　保険料 260,000 233,000 27,000

　　　　租税公課 20,759,000 17,864,000 2,895,000

　　　　支払負担金 92,887,000 92,400,000 487,000

平成31年度　公益財団法人せんだい男女共同参画財団
正味財産増減予算書

平成31年4月1日から平成32年3月31日まで

科　　　　　目



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減科　　　　　目

　　　　委託費 68,042,000 66,981,000 1,061,000

　　　　支払利息 157,000 474,000 △ 317,000

　　　　手数料 1,274,000 1,046,000 228,000

　　　　広告料 86,000 66,000 20,000

　　　　雑費 133,000 106,000 27,000

　　  管理費 27,382,000 28,101,000 △ 719,000

　　　　役員等報酬 615,000 615,000 0

　　　　給料 11,034,000 11,101,000 △ 67,000

　　　　嘱託職員報酬 1,295,000 1,338,000 △ 43,000

　　　　職員手当 7,601,000 7,725,000 △ 124,000

　　　　福利厚生費 3,405,000 3,428,000 △ 23,000

　　　　退職給付費用 1,054,000 1,516,000 △ 462,000

　　　　旅費交通費 170,000 126,000 44,000

　　　　通信運搬費 169,000 169,000 0

　　　　消耗品費 239,000 238,000 1,000

　　　　図書等購入費 49,000 49,000 0

　　　　印刷製本費 33,000 18,000 15,000

　　　　賃借料 431,000 370,000 61,000

　　　　諸謝金 30,000 30,000 0

　　　　租税公課 2,000 74,000 △ 72,000

　　　　支払負担金 65,000 65,000 0

　　　　委託費 1,176,000 1,225,000 △ 49,000

　　　　手数料 14,000 14,000 0

　　経常費用計 502,100,000 489,577,000 12,523,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 264,000 △ 2,388,000 2,124,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 264,000 △ 2,388,000 2,124,000

２．経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　⑵経常費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 264,000 △ 2,388,000 2,124,000

　　　一般正味財産期首残高 △ 9,429,398 △ 8,916,249 △ 513,149

　　　一般正味財産期末残高 △ 9,693,398 △ 11,304,249 1,610,851

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 200,316,349 200,273,092 43,257

　　　指定正味財産期末残高 200,316,349 200,273,092 43,257

Ⅲ 正味財産期末残高 190,622,951 188,968,843 1,654,108

消費税の会計処理は、税込方式を採用する。



（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に
関する普及啓発
促進事業

男女共同参画促進
に資する相談・学
習、市民活動、協
働及び交流促進事
業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同
参画推進セン
ター管理事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　 基本財産運用益 1,916,000 0 1,916,000 0 0 0 0 0 1,916,000

　　　基本財産受取利息 1,916,000 0 1,916,000 0 0 0 0 0 1,916,000

　 特定資産運用益 316,000 0 316,000 0 0 0 0 0 316,000

　　　特定資産受取利息 316,000 0 316,000 0 0 0 0 0 316,000

　 事業収益 10,659,000 398,883,000 409,542,000 0 41,609,000 41,609,000 0 0 451,151,000

　　　男女共同参画推進事業収益 566,000 4,027,000 4,593,000 0 0 0 0 0 4,593,000

　　　受取男女共同参画推進事業受託収益 1,309,000 28,335,000 29,644,000 0 0 0 0 0 29,644,000

　　　受取指定管理料 8,784,000 366,521,000 375,305,000 0 41,609,000 41,609,000 0 0 416,914,000

　 受取補助金等 12,676,000 4,426,000 17,102,000 380,000 0 380,000 27,367,000 0 44,849,000

　　　受取仙台市補助金 12,676,000 4,426,000 17,102,000 380,000 0 380,000 27,367,000 0 44,849,000

　 受取負担金 0 904,000 904,000 0 0 0 0 0 904,000

　　　受取負担金 0 904,000 904,000 0 0 0 0 0 904,000

　 受取寄附金 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　受取寄附金 200,000 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　 雑収益 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　雑収益 0 0 0 2,500,000 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　経常収益計 25,767,000 404,213,000 429,980,000 2,880,000 41,609,000 44,489,000 27,367,000 0 501,836,000

　⑵経常費用

　 事業費 25,975,000 406,365,000 432,340,000 864,000 41,514,000 42,378,000 0 0 474,718,000

　　　委員等報酬 0 312,000 312,000 0 0 0 0 0 312,000

　　　給料 6,738,000 76,551,000 83,289,000 172,000 5,693,000 5,865,000 0 0 89,154,000

　　　嘱託職員報酬 931,000 18,791,000 19,722,000 20,000 961,000 981,000 0 0 20,703,000

　　　職員手当 4,754,000 56,328,000 61,082,000 119,000 4,034,000 4,153,000 0 0 65,235,000

　　　福利厚生費 2,185,000 29,536,000 31,721,000 53,000 2,081,000 2,134,000 0 0 33,855,000

　　　退職給付費用 607,000 7,113,000 7,720,000 16,000 613,000 629,000 0 0 8,349,000

　　　臨時雇賃金 665,000 19,314,000 19,979,000 0 1,381,000 1,381,000 0 0 21,360,000

　　　会議費 16,000 453,000 469,000 0 2,000 2,000 0 0 471,000

　　　旅費交通費 231,000 2,258,000 2,489,000 0 30,000 30,000 0 0 2,519,000

小計

平成31年度　公益財団法人せんだい男女共同参画財
正味財産増減予算書内訳表

平成31年４月１日から平成32年３月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
平成31年度
予算合計小計



（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に
関する普及啓発
促進事業

男女共同参画促進
に資する相談・学
習、市民活動、協
働及び交流促進事
業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同
参画推進セン
ター管理事業

小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
平成31年度
予算合計小計

　　　減価償却費 1,944,000 946,000 2,890,000 0 0 0 0 0 2,890,000

　　　通信運搬費 154,000 3,027,000 3,181,000 0 256,000 256,000 0 0 3,437,000

　　　消耗品費 212,000 3,266,000 3,478,000 0 285,000 285,000 0 0 3,763,000

　　　修繕費 0 1,944,000 1,944,000 0 284,000 284,000 0 0 2,228,000

　　　図書等購入費 1,724,000 207,000 1,931,000 0 20,000 20,000 0 0 1,951,000

　　　印刷製本費 1,787,000 2,465,000 4,252,000 0 120,000 120,000 0 0 4,372,000

　　　光熱水料費 0 12,637,000 12,637,000 0 1,979,000 1,979,000 0 0 14,616,000

　　　賃借料 383,000 6,389,000 6,772,000 0 658,000 658,000 0 0 7,430,000

　　　諸謝金 227,000 8,248,000 8,475,000 0 0 0 0 0 8,475,000

　　　保険料 0 244,000 244,000 0 16,000 16,000 0 0 260,000

　　　租税公課 5,000 18,195,000 18,200,000 353,000 2,206,000 2,559,000 0 0 20,759,000

　　　支払負担金 275,000 79,804,000 80,079,000 131,000 12,677,000 12,808,000 0 0 92,887,000

　　　委託費 3,003,000 56,829,000 59,832,000 0 8,210,000 8,210,000 0 0 68,042,000

　　　支払利息 108,000 49,000 157,000 0 0 0 0 0 157,000

　　　手数料 26,000 1,240,000 1,266,000 0 8,000 8,000 0 0 1,274,000

　　　広告料 0 86,000 86,000 0 0 0 0 0 86,000

　　　雑費 0 133,000 133,000 0 0 0 0 0 133,000

　 管理費 0 0 0 0 0 0 27,382,000 0 27,382,000

　　　役員等報酬 0 0 0 0 0 0 615,000 0 615,000

　　　給料 0 0 0 0 0 0 11,034,000 0 11,034,000

　　　嘱託職員報酬 0 0 0 0 0 0 1,295,000 0 1,295,000

　　　職員手当 0 0 0 0 0 0 7,601,000 0 7,601,000

　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 3,405,000 0 3,405,000

　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 1,054,000 0 1,054,000

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 169,000 0 169,000

　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 239,000 0 239,000

　　　図書等購入費 0 0 0 0 0 0 49,000 0 49,000

　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 33,000 0 33,000

　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 431,000 0 431,000

　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000

　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 65,000 0 65,000

　　　委託費 0 0 0 0 0 0 1,176,000 0 1,176,000

　　　手数料 0 0 0 0 0 0 14,000 0 14,000



（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に
関する普及啓発
促進事業

男女共同参画促進
に資する相談・学
習、市民活動、協
働及び交流促進事
業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同
参画推進セン
ター管理事業

小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
平成31年度
予算合計小計

　　経常費用計 25,975,000 406,365,000 432,340,000 864,000 41,514,000 42,378,000 27,382,000 0 502,100,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 208,000 △ 2,152,000 △ 2,360,000 2,016,000 95,000 2,111,000 △ 15,000 0 △ 264,000

　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 208,000 △ 2,152,000 △ 2,360,000 2,016,000 95,000 2,111,000 △ 15,000 0 △ 264,000

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑵経常費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 208,000 847,500 1,055,500 △ 2,016,000 △ 95,000 △ 2,111,000 1,055,500 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 △ 1,304,500 △ 1,304,500 0 0 0 1,040,500 0 △ 264,000

　一般正味財産期首残高 △ 9,429,398

　一般正味財産期末残高 △ 9,693,398

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　指定正味財産期首残高 200,316,349

　指定正味財産期末残高 200,316,349

Ⅲ 正味財産期末残高 190,622,951



□ ☑ なし

□ あり なし

事業番号

事業番号 設備投資の内容
支出又は収入の

予定額
資金調達方法又は
取得資金の使途

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無
を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、
その借入れ先等を記載してください。

　(2)　設備投資の見込みについて

使途

資金調達及び設備投資の見込みについて
（平成31年4月1日から平成32年3月31日まで）

(1)　資金調達の見込みについて

設備投資の予定 ☑

借入れの予定 あり

借入先 金額


